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Aprobado por Resolucién N2 112/16 el 13 de Abril de 2016 por el Consejo Superior. Reconocimiento oficial y validez nacional otorgados por Resolucién del
Ministerio de Cultura y Educacidén de la Nacidn.

Asignatura Periodo Para Cursar Para rendir
Cursada Aprobada Aprobada

1.1 Introduccién a los Recursos Naturales y Medio Ambiente Anual - - -

1.2 Calculol| Primer - - -

Cuatrimestre

1.3 Biologial Primer - = -
Cuatrimestre

1.4 Quimical Primer - - -
Cuatrimestre

1.5 Estudio del Geosistema Segundo - - -
Cuatrimestre
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1.6 Calculoll Segundo 1.2 - 1.2
Cuatrimestre

1.7 Biologiall Segundo 1.3 - 1.3
Cuatrimestre

Segundo Afo

2.1 Quimicall Primer 13-14 - 13-14
Cuatrimestre

2.2 Diversidad Biologica | Anual 1.7 1.3 1.7

2.3 Fisica General y Bioldgica Primer 1.6-1.7 1.2-13 1.6-1.7
Cuatrimestre

2.4  Sociologia y Antropologia Primer 1.1 - 1.1
Cuatrimestre

2.5 Estadistica y Diseiio Experimental Segundo 1.6 1.2-13 1.6
Cuatrimestre

2.6 Quimicalll Segundo 2.1 13-1.4 2.1
Cuatrimestre
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2.7 Administracidn, Politica y Legislacion de los Recursos

Tercer Ao

3.1

3.2

33

3.4

3.5

3.6

3.7

Naturales y el Medio Ambiente

Diversidad Bioldgica Il

Edafologia

Sensores Remotos

Iniciacion en la Investigacion

Climatologia e Hidrologia General

Ecologia |

Economia de los RNyMa

Segundo
Cuatrimestre

Primer
Cuatrimestre

Primer
Cuatrimestre

Primer
Cuatrimestre

Anual

Segundo
Cuatrimestre

Segundo
Cuatrimestre

Segundo
Cuatrimestre

1.7-2.4

2.2

1.7-21-23

1.7- 23

2.2-2.5

2.3-2.5-3.2-33

2.5

24-25-27

1.1-1.5

11-15-1.7

1.1-1.3-1.4-15

1.1-1.2-15

1.1-1.4-1.5-1.6-
1.7

1.1-1.4-1.5-1.6-
1.7

1.1-1.4-1.5-1.6-
2.2

11-15-2.2

1.7-24

2.2

1.7-2.1-2.3

1.7-2.1-2.3

2.2-25

23-25

2.5

24-25-27
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Primer 2.4-2.6-3.1-3.5- 21522 2.4-2.6-3.1-3.5-3.6
Cuatrimestre 3.6 2.3- 25
Primer 2.6-32-3.3-34-  23-25-27  3.1-3.2-3.3-3.4-3.5-36-
3.5-3.7 3.7-4.1
3.1-3.2-3.3-3.4-3.5-

4.1 Ecologiall
4.2 Hidrologia Ambiental
Cuatrimestre
4.3 Manejo de Bosques Naturales Primer 3.2-3.3-3.4-3.5-  2.3-2.4-2.5-2.7-
Cuatrimestre 3.6-3.7 3.1 3.6-3.74.1
4.4 Manejo de Suelos Segundo 3.1-3.3-3.4-3.5- 2.6-2.7-3.2 3.1-3.2-3.3-3.4 -3.5-3.6-
Cuatrimestre 3.6-3.7 3.7-4.1
Segundo 34-37-41 2.3-2.4-2.5-2.7- 3.1-3.2-3.3
3.1-3.6
3.4-3.5-3.6-3.7-4.1
3.1-3.2-3.3-3.4-

Cuatrimestre

4.5 Manejo de Recursos Bioacuaticos
4.6 Manejo de Fauna Silvestre Segundo
Cuatrimestre

33-3.4-37-41  2.3-2.4-2.5-2.7-

3.1-3.6
3.5-3.6-3.7-4.1
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5.1 Manejo de Pastizales Naturales

5.2 Resolucion de Problemas Ambientales

5.3 ' Manejo Integrado de Ecosistemas

5.4 Practica Profesional Supervisada (PPS)

5.5 TESINA

Primer
Cuatrimestre

Anual

Segundo
Cuatrimestre

3.3-3.4-3.5-3.7-
4.1

4.2-4.3-4.4-4.5-
4.6

4.2-4.3-4.4-4.5-
4.6-5.1

2.4-2.5-2.7-
3.1-
3.2-3.6

3.1-3.2-3.3-
3.4-
3.5-3.7-4.1

3.1-3.2-3.3-3.4-

3.5-3.7-4.1

Para cursar las asignaturas de tercer afio deberan estar aprobadas las Pruebas de Idoneidad en Inglés y Computacidn.
1. Para realizar las Practicas Profesionales Supervisadas el alumno debera tener aprobado el 80% de las asignaturas del Plan. Seguir el Instructivo
2. Para realizar la Tesina el alumno deberd tener aprobado el 80% de las asignaturas del Plan.
3. Antes de la defensa de la Tesina de Grado el alumno deberan acreditar 300 (trescientas) horas de Practica Profesional Supervisada.

3.1-3.2-3.3-3.4-

3.5-3.6-3.7-4.1

3.1-3.2-3.3-3.4-

3.5-3.6-3.7-4.1

3.1-3.2-3.3-3.4-3.5-

3.6-3.74.1

todas las materias del
Plan, PPS 3.



